O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO aprovou, e eu, Vice-Reitora, no exercício do cargo de Reitor, sanciono a 
seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criado o Curso de Pós-Graduação Lato sensu em Genética Aplicada.

Art. 2º O Curso terá a duração de 375 (trezentas e setenta e cinco) horas, 
correspondentes a 25 (vinte e cinco) créditos, a serem desenvolvidos em 2 
(dois) períodos letivos. 

Art. 3º O desenvolvimento do Curso obedecerá à seguinte organização curricular:

2 BIO 328  - Metodologia Científica 01 cr 15 h
2 BIO 329  - Citogenética Molecular 02 cr 30 h